MUNICÍPIO DE GUARAPARI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RERRATIFICAÇÃO Nº 001 DO EDITAL Nº 021/2023.

A Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, no uso de suas atribuições, resolve retificar

o Edital do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de excepcional

interesse público em atendimento às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE –

SEMSA, publicado no DIO/ES de 30 de novembro de 2023, conforme abaixo discriminado:

No item 2.1 QUADRO I

Onde se lê:

QUADRO I

Cargo/Função Nº Vagas Remuneração 40
horas/semanais

Requisito
Mínimo

TÉCNICO  EM
ENFERMAGEM
(PLANTONISTA)

20 +PCD+CR R$  1.740,00  (Um  mil  e
setecentos e quarenta reais)

 Diploma  de  Graduação  em
Enfermagem  reconhecido  pelo
Ministério da Educação (MEC).

 Registro  ativo  no  Conselho
Regional  de  Enfermagem
(COREN),  na  jurisdição
correspondente, juntamente com a
certidão negativa. ;

 Experiência  mínima de 06 meses
em Urgência e Emergência;

Leia-se:

QUADRO I

Cargo/Função Nº Vagas Remuneração 40
horas/semanais

Requisito
Mínimo

TÉCNICO  EM
ENFERMAGEM
(PLANTONISTA)

20 +PCD+CR R$  1.740,00  (Um  mil  e
setecentos e quarenta reais)

 Diploma de Conclusão do Curso de
Técnico  em  Enfermagem
reconhecido  pelo  Ministério  da
Educação (MEC);

 Registro  ativo  no  Conselho
Regional  de  Enfermagem
(COREN),  na  jurisdição
correspondente, juntamente com a
certidão negativa. ;

 Experiência  mínima  de  06  meses
em Urgência e Emergência;

Guarapari-ES 30 de novembro de 2023

Alessandra Santos Albani
Secretária Municipal de Saúde

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE